volionis sincerilas laudabibter enilescat,

el ulililas postulata indubilanlor vires

assumat. Quia dileclio tua ad Sedis Apo-

stolicae portum confugiens eius luitionem

devotione debita requisivit, nos suppli-

cntioni tuae clementer annuimus, et B.

Benedicli Cupersanense monasterium, cui

Deo auctore praesides, sub tutela Apo-

stolicae Sedis excipimus. Praesentis igitur

privilegii pagina apostolica aucloritale

staluimus, ni universa, quae idem mona-

sterium in praesenti tenia iniiiclione le-

gilime possidel, sive in fulurum iusle

alque canonice poterit adipisci , firma

libi tuisque successoribus, el illibata per-

maneant. Decernimus ergo, ut nulli om-
nino bominum liceal eamdem Ecclesiam

temere perturbare, aul possessionem au-

ferre, vel ablatam relinere, minuere vel le-

merariis vexalionibus faligare; sed omnia

integra conservenlnr eorum, prò quorum
subslenlalione vel gubernalione concessa

sunt, usibus omniniodis profulura. Ob-
eunle te nunc eius loci abitale, vel tuorum

(I) Ex authographo in Archiv. edidil Ughell.

Rai. Sac. tom. vii.

iMonasterinra

sub lulela Sedis
Aposlùlicae r«-

cipitur.

Eiqua bona
Tomnia confir-j

nianlur.

Abhatis el«-

ctio penes mo-
nachos : .
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Sacramonti"

rum VITO colUi

lio pene"!

episcopuiu

loci

Qui lamcn nuV
lum ius exacLio-

nis aiit grava-
minis mollaste-

rio aul mona-
chìs )mpoiien>!i

habdat.

Census annu-
us Sedi Aposlo-

lit-ae pursuiven-

Sùlitae clan-

«ulae- poeiiales.
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qu(»lil)t'l siicci'ssnrnm niillns ibi qnalibcl

siibrc|ili(inis ;isuiii:i sm violeiiiia iiiacpo-

iiaiiir, nisi qiiem fiiilrcs communi coii-

seiisii, voi fidliiim pnis consibi sanioiis,

vel ile suo vel de abiMio, si oporluerii,

collegio secnndum Dei timorem el B.

Bi'iieilicii rcgulam clegeiint. Clirisma,

Oleum sanctuin, consecraliones allarium

sivc basilicarum, ordinaliones monaclio-

rum, qui ad sacros ordines promovendi

sunl, ab ipso, in cuius dioecesi eslis,

accipielis episcopo, si quidem graiiam et

communionem Aposlolicae Sedis babnerit,

et si ca gratis et sine pravilate voluerit

exilibere; alioquin, liceat vobis cailioli-

cum, quem malueritis, adire antislitem,

et ab 60 consecralionem et sacramenla

suscipere, qui Aposlolicae Sedis fuhus

auclorilate, quae postulantur, indulgeat.

Porro nec episcopo, nec episcopi mini-

stris facullas sii novas quaslibel cxaclio-

nes ipsi loco indicere, aul gravamen in-

ferra, aut in abbatem loci sine Apostolicae

Sedis censura nianum deposilionis cxlen-

dere. Ad inditium aulem perceplae a

Romana Ecclesia proleclionis dimidiam

auri unciam quolannis Laleranensi palatio

persolvelis. Si quis igitur in craslinum

arcbiepiscopus aut episcopus, imperalor

aul rex, princeps aut dux, comes, vice-

comes, slratigo aut index, ecclesiastica

quaelibel saecularisve persona, banc no-

strae conslitutioiiis paginam sciens, contra

eam temere venire tenlaverit, secando

terliove commonita, si non salisfaclione

congrua emendaverit, polestatis iionoris-

que sui dignilate carcal, reamque se di-

vino iudicio existere de perpetrala ini-

quitate cognoscat, el a sacratissimo Cor-

pore et Sanguine Dei et Domini Reilem-

ptoris nostri lesu Cli risii aliena fiat,

alque in exlremo examine dislrictae ui-

tioni subiaceal. Cumiis aukm eidem loco

insta servaiilibus sii pax Domini nostri

lesa Clirisli, qualeiius et hic finclurn

bonae aclionis percipiatU, el apud distri-

clum ludicem praemia aeleruae pacis in-

veuiaut. Amen.

Ego Paschm.is calholicae Ecclesiae

episcopus s:d)scripsi.

Dilnm Bi-nevonti per manum lobanuis

S. R. E. cardinaiis et bibliolliecariì, iilibus

iuiii, ìndici. Ili, inc.'irnalioriis dominicae

ucx, ponlificalus aulem D. Pasclialis H
anno xi.

Dat. die i5 iulii anno Domini MÌO,
pontif. anno xi.

An. C. ino

PP. subscriptio.

XLIV.

Privilrglnm Paschalis PP. quod facit

imperatori lìcnrico de inresliluris epi-

scopa!ìium et abbatiarum (I).

SUMM.ARIUM

Imperatores Henrici praetlecessorescoronam

romanae urbis consequuii sunt; — Haiic

Ponlifex Hcnrico praerogalivam concedil;—
Ius invéslilurae, virgae et niinuli ai tribuil

episcojiurum et abbaluui, qui postea cou-

secrancll sunt.— Solitae clausulae. (r. t.)

Pasfiialis episi'opus servus servoniiu Dei, dileclo filia

Heinric'O Regi, el eiiis siiccessonbus, salutein et

aposlolicani benedicllonem.

Regnum vestrum sanclae' Ecclesiae

singuiariler adliaerere , dispositio divina

constituil, et praedecessores vestri probi-

tatis el providenliae amplioris gralia Ro-
manae urbis coronali! et imperium con-

seculi sunt: ad cuius videlicel coronae

el imperii dignilalem tiiam quoque per-

sonali!, (ili diarissime Henrice, per nostri

sacerdotii ininislerium Maiestas divina

provexil. Iliam igitur dignitalis praero-

gativam, quani praedecessores nostri ve-

slris praedeccssoiibus catliólicis impera-

toribus concesserniit , nos quoque lune

(liiectioni concedimus, et praesentis pri-

vilegi! pagina confirmamus: ut regni lui

episcopis et abii.ilibus, libere praelervio-

ieuliam et simoniam eleclis, investiluram

virgae et anuii conferas
;

post institulio-

nem vero canonice factam, consecratio-

ncin accipianl ab episcopo, ad quein per-

'[) E.\ Baronio anno iv.

Imperatores
Henrici giraede-

cossores corn-
Dam Homanae
urbis cOQSequuti
suDt ;

Hanc PoDtifei
Henrico prae-
rogalivam con-
cedit;
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tiniierit. Si quisantem a cloro et a popiilo

praeler luiim assensum electus fueiit,

nisi a te invcsiiatur, a nemine consocre-

tur. H;inc e|iisco[)i et arcliiepisco|ii liber-

laiein habeanl, a te inveslilos opiscopos

et &bl)ates canonice consccrandi
;
piae-

(leccssores enim vostri Ecclcsias regni

sili lantis regalium suoruni boiieficiisam-

pliaverunt, ut regnum ipsuin, episcopo-

rum maxime el abbatum pr.iesidiis opor-

teal communiri; el populares dissensio-

nes, quae in electionibus contingunl
,

regali oporleal maieslale compesci. Quam-
obrem prudenliae et poteslali tiiae cura

Hebet sobciiius imminere, ut et Romanae
Ecclesiae magnitudo, et caeterarum salus,

praesiante Domino, regiis beneliciis el

serviliis conservetur. Si qua vero eccle-

siastica vel saecularis polenlia aut per-

sona, liane noslrae concessionis paginjm

conlemnens, contra eam lemerario ausu

venire tenlaverit, analbemaiis vinculo in-

nodelur, lionorisque ac dignitalis suae

periculum patiatur. Observantes aulem

misericordia divina custodint, et perso-

narn ac maieslalem tu&m feliciler impe-

rare concedat (1).

263 An. C. 1112

XLV.

Sequunlur aliae lilerae ad ewndem Ilen-

ricum cantra investituras liuiusmodi,

et saecularia mìnisleria ecdestastkis

personis non conferenda (2).

SLMMARIUM

Quam contrarium sacris canonibus sii, eccle-

siasticos saeculi curis implicari. — Aulam
sequi, a peccatis non immune. — Quanta
cura, divinique honoris zelo Ponlifices ro-

(1) Hoc privìlegium, iure a pluribus dictum pra-

vilegium, scriptum die li aprilis anni iv inler te-

nebras noclurnas Paschalis PP., invitus licet ,

subicrìpsit iuxta ponlem Salarium in campo, qui

Septem Fralrum dicilur, ubi castra posueratHen-
ricus imperator, qui scripturam diiTerri non passus

est, donec intra civitalem veniretur, ubi Poiitificis

sigillum remanserat. Hate Petrus Dìaconus lib. 4,

cap. 1*0. (2J Ex lom. xii Concil. loc. cit.

mani investituras per episcopos a iaicis

accipi inlerdiccre conati siili. — Poenae

insiiper nb iis contra inobedicnles slaliitae.

— Decreta iiuiusmodi a Pascliali PP. in